CARTA POR A . B. C. 

Año 1257. — In Xpi nomine amen. Hec est carta perpetultatis et 
perpetué firmitudinis. Q m ego dompnus Guteriüs dos abbas de 
Morerola z Conuentus eiusdem domvs faclmus z statuimus cum 
hominibus et uassallis nostris qi sunt et morantur in uilla nostra 
q dicitur Angue3"ra. 7 est In térra illa q dicltur Miranda. Cumpre-
sentibus qi Ibi morantur z modo iam ibi sunt 7 futuris qi uenturi 
sunt z Ibidero morati. facimus 7 statuimus tale pactum et tale fo-
rum eis damus z concedimus. ut si quis ex eis omicidium fecerit 
fecerit pectet nobis. X . morab. z conponat cum inimicls suis prout 
meliús potúTt. Si quis cum cultello uel cum alíís armis qulbus cura-
que uicinum suum percusserit. si sanguis ex eo qi percutitur exie-
rit pectet nobis. I. mor. prólnprima. si uero sanguis non exierit 7 
uestimenta dirupta fuerint similiter. I. m nobis pectabit. si iudices 
habuerint tercia pars totiús calumpnie de fratribus erit. 7 alia ter
cia illius qi 9qrit 7 alia iudicibus detur. Omnis homo illlus uille 
qicumque in bandum exierit uel uenerit. I. mor pectet. due parte» 
fratribus dentur 7 tercia iudicibus. Mulier uidua q añ a"ññu (ante) 
nubserit. dablt nobis. I. mor. 7 nubat quando uoluerlt. Si quis in 
uita sua heredltatem suam reliquerit. 7 in alio loco uel in alia uilia 
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tranjero vínose á España, comisionado por su Go
bierno, á estudiar el dialecto leonés, acaso á im
pulso de algún español, que sueña con el indicado 
caldo. Y el señor extranjero ha publicado un libro 
acerca del encargo que se le confiara, y en el l i -

jnorari uoluerit uel uasallus alterius homlnis uel alicuius militis 
fieri uoluerit. non habeat potestatem uendendi hereditatem suam 
nísi prius dixerit fratribus ut emant eam. 7 si fratres noluerint 
uel non potuerint eam comparare, tune homo ille uendat tali ho-
mini qui forum totum faciat fratribus 7 sit noster uassallus. Hanc 
legem 7 hoc forum habeant filíí 7 filie quando pater 7 tnater ab 
hoc seculo migrauerint. ita ut sint semper nostri uassalli quando 
ibi habitauerint in hereditate nostra. de algariuitate uero dicimus 
quod qicumque homo uel mulier sine filio uel filia uel sine párente 
obierit. fratres de morerola accipian et habeant omnia bona sua 
mobilia y immobilia. de manarla similiter dicimus quod si sine 
filíís 7 filiabus moríuus fuerit fratres habeant et recipiaat terciam 
partem omnium que habeant mobilium 7 inmobilium. 7. alia tercia 
pars detur ecclesie propter opus ipsius ecclesie. de rauso filiorum 
uel filiarum dicimus quod quicumque per rausum leuauerit filiam 
uicini sui uel uicine sue pectet nobis . I. mer. 7. componat (sic) cum 
parentibus illius mulieris que passa est iniurial de ui neis qo dici
mus quod quicumque uoluerit plantare uineam 7 faceré in heredi
tate nostra quartam partem habeant fratres de morerola et alias 
tres partes il l i qui plantauerint. de decimis dicimus quod orones 
decime fratribus dentur tam de laboribus quam de peccoribus 
ómnibus 7 de illis quorumeumque creaueriñt (qcuq;) 7 habuerint. 
de foris qos nobis debent faceré dicimus quod in festo sci michael 
<juod est in mense septembris omnes nostri uassalli uille que dici-
tur anqueyra. debent 7 tenentur nobis persoluere per singulos 
annos. III. ss. de ómnibus illis qui non sunt heredes placuit nobis 
Z ipsis quod persoluant fratribus. XVIII. d. per singulos annos in 
festinitate sci michael de geris duas dent. unam ad secandmn. < 
alteram ad panem excuciendum. dé carreris dicimus quod quociés-
cumque necesse fuerit faciant. de molendinls dicimus quod nullus 
ibi faciat molendlnum exceptis fratribus de Morerola. de duobus 

336 E. MARTÍN MÍNuUEZ 

bro no parece el tal dialecto leonés por ninguna 
parte. Puso en letras de molde unos cuantos docu
mentos de Sahagun, y punto, no sin indicar en 

pelagis qui sunt supra domum cum sua facera ex utraque parte 
fluminis quod nullas sit ausus piscari ibi nec ligna scindere uel 
arare. Similiter dicimas quod a palatio quod fuit de dompno Tello 
usque ad terminum de Zarapicos nullus que íngediata causa scin-
dendi ligna aut erandl. defensa de cirogrillis que fuit de dompno 
telo sit de fratribus de Morerola. Similiter de defensa que est 
contra alcanicas dicimus quod sit de concilio. Omnis populator qi 
inueuerit domum factam faciat forum suum cum alus tempore 
suo. Omnis populator qui inuenerlt domum fractam sine labore in 
secundo anuo faciat forum suum. ? si domum de nono fundauerít 
per . V. annos non faciat forum. Similiter dicimus quod omnis 
populator qi ibi populauerlt sit incautatum corpus eius ? quantum 
habet (ht) usque decem annos in XX. m. quos pectabunt fratribus 
de Mererola. Si heredltatem dimiserit. j det nobis quantum forum 
neglexerit. 7 perdat heredltatem in perpetuum. dicimus ? statuimus 
quod totum concilium seruiat abbati. priori ? cellarario maiori de 
Morerola quociescumque ad eos uenerint. cum pane ? uino. f pis-
caminibus. r carnibus ? cum ceteris comestionibus que apud illos 
fuerint scilicet 7 dompno regí. ? malorinis suis in comestionibus 
faclant. Mandamus et firmiterque concedimus quod si aliquis homo 
uel mulier uoluerint se sepeliré in monasterio nostro in morte sua 
dent nobis fratribus de morerola terciam partem de ómnibus que 
cumque habuerint tam inmobllibus quam mobilibus. quod si con-
tingerit ut non uellnt se sepeliré in monasterio nostro in morerola 
/ se uoluerint sepeliré in Anqueyra. uel ubi uoluerint. dent nobis 
mediam terciam. Similiter dicimus quod omnis uicinus qicumque 
superuenerit gracia commorandi non habeat potestatem accipere 
possessiones aliorum qi sunt ibi commorantes f ediñeantes predic» 
tum locum. scilicet laboret ? dirumpat per saltus r nemora. Nos 
uero dompnus Guterlús snperdictus abbas de Morerola de coa-
sensu totius conuentus presentem cartam corroboramus. 7 «t 
maiori gaudiat fírmitate. Siglllo nostro eam feclmus communiri. 
Facta Carta Sub Era II. CC LXXXXVS (tuvo el sello). 
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cierto modo que se había llevado chasco. Natural: 
no conocía el hecho estupendo de que ni las actas 
notariales ni las obras literarias reflejan el dialecto 
leonés Los diplomas notariales latinos por muy sa
bido se calla que nada podían reflejar de un dia
lecto romance.